
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" / s / s " 2020 г. № 

О внесении изменения в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 17 апреля 2020 года № 556-па 

В целях обеспечения эффективности мониторинга и контроля за 
реализацией мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан в Губкинском городском округе», утвержденной постановлением 
администрации Губкинского городского округа от 11 октября 2013 года 
№ 2474-па «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан в Губкинском городском округе», а также в рамках 
исполнения постановлений администрации Губкинского городского округа 
от 06 июня 2013 года № 1335-па «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ Губкинского городского округа, 
их формирования, реализации и оценки эффективности» и от 30 декабря 
2014 года № 3049-па «Об утверждении Порядка мониторинга реализации 
муниципальных программ Губкинского городского округа» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 17 апреля 2020 года № 556-па «Об утверждении плана 
реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в 
Губкинском городском округе» на 2020 год»: 

план реализации муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан в Губкинском городском округе» на 2020 год изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению (далее - План). 

2. Комитету по управлению муниципальной собственностью 
(Викторова О.В.), управлениям: социальной политики (Рудакова С. А.), 
жилищно-коммунального комплекса и систем жизнеобеспечения 



2 

(Черкасских А.Е.), образования (Таранова В.К.), культуры (Горбатовкий А.Н.), 
отделу физической культуры и спорта (Чуев Ю.Н.) обеспечить реализацию 
Плана. 

3. Управлению финансов и бюджетной политики (Нечепаева О.М.) 
обеспечить финансирование мероприятий Плана в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, решением двадцать второй сессии Совета 
депутатов Губкинского городского округа третьего созыва от 25 декабря 
2019 года № 2-нпа «Об утверждении Бюджета Губкинского городского округа 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и муниципальной 
программой «Социальная поддержка граждан в Губкинском городском округе», 
утвержденной постановлением администрации Губкинского городского округа 
от 11 октября 2013 года № 2474-па. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Белоусова И.К. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа А.П. Гаевой 



3 

Приложение 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 
от 2020 г. № /jWZyJL 

План реализации 
муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в Губкинском городском округе» на 2020 год 

№ 
пп. 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограмм, задач 
мероприятий, проектов 

Ответственный 
исполнитель, 

(соисполнитель, 
участник), 

ответственный 
за реализацию 

Ожидаемый результат 
реализации (с указанием 

значения показателя конечного, 
непосредственного результата) 

Срок 
начала 
реали-
зации 

Срок 
окон-
чания 
реали-
зации 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) № 
пп. 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограмм, задач 
мероприятий, проектов 

Ответственный 
исполнитель, 

(соисполнитель, 
участник), 

ответственный 
за реализацию 

Ожидаемый результат 
реализации (с указанием 

значения показателя конечного, 
непосредственного результата) 

Срок 
начала 
реали-
зации 

Срок 
окон-
чания 
реали-
зации 

Всего 
на 2020 

год 

в том числе по источникам: 
№ 
пп. 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограмм, задач 
мероприятий, проектов 

Ответственный 
исполнитель, 

(соисполнитель, 
участник), 

ответственный 
за реализацию 

Ожидаемый результат 
реализации (с указанием 

значения показателя конечного, 
непосредственного результата) 

Срок 
начала 
реали-
зации 

Срок 
окон-
чания 
реали-
зации 

Всего 
на 2020 

год 

Бю
дж

ет
 

Гу
бк

ин
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
е 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
фо

нд
ы

 

И
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 
граждан в Губкинском го-
родском округе» 

Управление 
социальной по-

литики; админи-
страция Губкин-
ского городского 
округа; комитет 
по управлению 
муниципальной 
собственностью; 
управление об-

разования; 
управление 
жилищно-

коммунального 
комплекса и сис-
тем жизнеобес-
печения; управ-
ление культуры; 

отдел физиче-

Показатель 1. 
Доля граждан, получающих меры 
социальной поддержки, в общей 
численности граждан, обратив-
шихся за получением мер соци-
альной поддержки в соответст-
вии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, 
Белгородской области, Губкин-
ского городского округа, 100,0% 

01.01. 
'2020 

31.12. 
2020 

759771,8 35897,0 467620,0 248544,8 7710,0 1. Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан в Губкинском го-
родском округе» 

Управление 
социальной по-

литики; админи-
страция Губкин-
ского городского 
округа; комитет 
по управлению 
муниципальной 
собственностью; 
управление об-

разования; 
управление 
жилищно-

коммунального 
комплекса и сис-
тем жизнеобес-
печения; управ-
ление культуры; 

отдел физиче-

Показатель 2. 
Количество социальных услуг, 
оказанных муниципальными 
бюджетными учреждениями со-
циального обслуживания населе-
ния, 600,0 тыс. ед. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

759771,8 35897,0 467620,0 248544,8 7710,0 1. Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан в Губкинском го-
родском округе» 

Управление 
социальной по-

литики; админи-
страция Губкин-
ского городского 
округа; комитет 
по управлению 
муниципальной 
собственностью; 
управление об-

разования; 
управление 
жилищно-

коммунального 
комплекса и сис-
тем жизнеобес-
печения; управ-
ление культуры; 

отдел физиче-

Показатель 3. 
Соотношение средней заработ-
ной платы социальных работни-

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

759771,8 35897,0 467620,0 248544,8 7710,0 



4 

1 2 3 4 5 . 6 7 8 9 10 11 12 
ской культуры и 

спорта 
ков и средней заработной платы 
в Белгородской области, 100,0% 

ской культуры и 
спорта 

Показатель 4. 
Доля детей-сирот, детей, остав-
шихся без попечения родителей, 
в общей численности детей в 
возрасте 0-17 лет, 0,85% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

ской культуры и 
спорта 

Показатель 5. 
Доля детей, оставшихся без по-
печения родителей, переданных 
на воспитание в семьи, в общей 
численности детей, оставшихся 
без попечения родителей, 85,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

ской культуры и 
спорта 

Показатель 6. 
Доля многодетных семей, семей, 
воспитывающих детей-инвали-
дов, охваченных социально-
культурными мероприятиями, в 
общем количестве семей данных 
категорий, 61,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

ской культуры и 
спорта 

Показатель 7. 
Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедея-
тельности инвалидов и других 
маломобильных групп населе-
ния, 3 ед. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

ской культуры и 
спорта 

Показатель 8. 
Доля инвалидов, прошедших 
социально-культурную и соци-
ально-средовую реабилитацию, в 
общем количестве инвалидов, 
63,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

ской культуры и 
спорта 

Показатель 9. 
Количество построенного или 
приобретенного на вторичном 
рынке жилья, 18 ед. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

ской культуры и 
спорта 

Показатель 10. 
Количество граждан, получив-
ших субсидию на возмещение 

01.07. 
2020 

31.12. 
2020 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
части затрат на уплату процентов 
за пользование жилищным (ипо-
течным) кредитом (займом), по-
лученным в кредитных или иных 
организациях, 60 чел. 
Показатель! 1. 
Обеспечение ежегодного уровня 
достижения показателей муни-
ципальной программы, 95,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 -

2.1. Подпрограмма 1 
«Социальная поддержка 
отдельных категорий граж-
дан» 

Управление 
социальной 
политики; 

администрация 
Губкинского 

городского окру-
га; управление 

образования 

Показатель 1.1. 
Доля граждан, получающих меры 
социальной поддержки, в общей 
численности граждан, обратив-
шихся за получением мер соци-
альной поддержки в соответст-
вии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, 
Белгородской области, Губкин-
ского городского округа, 100,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

518911,3 29725,0 247628,1 241558,2 

2.1.1. Основное мероприятие 1.1.1. 
Оплата жилшцно-коммуналь-
ных услуг отдельным катего-
риям граждан (за счет суб-
венций из федерального бюд-
жета) 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.1.1. 
Количество граждан, получив-
ших услуги по оплате жилищно-
коммунальных услуг в денежной 
форме, 13 179 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

111461,0 111461,0 

Мероприятие 1.1.1.1. 
Оплата жилищно-коммуналь-
ных услуг отдельным катего-
риям граждан в соответствии 
с Федеральным законом 
от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах» (за 
счет субвенций из федераль-
ного бюджета) 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.1.1.1. 
Количество граждан, получив-
ших услуги по оплате жилищно-
коммунальных услуг в денежной 
форме в соответствии с Феде-
ральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», 
1 067 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

10070,0 10070,0 

Мероприятие 1.1.1.2. 
Оплата жилищно-коммуналь-
ных услуг отдельным катего-
риям граждан в соответствии 
с Федеральным законом 
от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной за-

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.1.2.1. 
Количество граждан, получив-
ших услуги по оплате жилищно-
коммунальных услуг в денежной 
форме в соответствии с Феде-
ральным законом от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ «О социаль-

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

99882,0 99882,0 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
щите инвалидов в Российской 
Федерации» (за счет субвен-
ций из федерального бюдже-
та) 

ной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации», 11 994 чел. 

Мероприятие 1.1.1.3. 
Оплата жилищно-коммуналь-
ных услуг отдельным катего-
риям граждан в соответствии 
с Федеральным законом 
от 15 мая 1991 года№ 1244-1 
«О социальной защите граж-
дан, подвергшихся воздейст-
вию радиации вследствие ка-
тастрофы на Чернобыльской 
АЭС» и другими федераль-
ными законами о социальной 
защите граждан Российской 
Федерации, подвергшихся 
воздействию радиации (за 
счет субвенций из федераль-
ного бюджета) 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.1.3.1. 
Количество граждан, получив-
ших услуги по оплате жилищно-
коммунальных услуг в денежной 
форме в соответствии с Феде-
ральным законом от 15 мая 
1991 года № 1244-1 «О социаль-
ной защите граждан, подверг-
шихся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чер-
нобыльской АЭС», 118 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

1509,0 1509,0 

2.1.2. Основное мероприятие 1.1.2. 
Выплата ежемесячных де-
нежных компенсаций расхо-
дов по оплате жилищно-
коммунальных услуг ветера-
нам труда 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.2.1. 
Количество ветеранов труда, по-
лучивших услуги по выплате 
ежемесячных денежных компен-
саций расходов по оплате жи-
лищно-коммунальных услуг, 
8 720 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

56353,0 56353,0 

2.1.3. Основное мероприятие 1.1.3. 
Выплата ежемесячных де-
нежных компенсаций расхо-
дов по оплате жилищно-
коммунальных услуг реаби-
литированным лицам и ли-
цам, признанным пострадав-
шими от политических ре-
прессий 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.3.1. 
Количество реабилитированных 
лиц и лиц, признанных постра-
давшими от политических ре-
прессий, получивших услуги по 
выплате ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате 
жилищно-коммунальных услуг, 
120 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

1420,0 1420,0 

2.1.4. Основное мероприятие 1.1.4. 
Выплата ежемесячных де-
нежных компенсаций расхо-
дов по оплате жилищно-

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.4.1. 
Количество многодетных семей, 
получивших услуги по выплате 
ежемесячных денежных компен-

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

10349,0 10349,0 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
коммунальных услуг много-
детным семьям 

саций расходов по оплате 
жилищно-коммунальных услуг, 
767 чел. 

2.1.5. Основное мероприятие 1.1.5. 
Выплата ежемесячных де-
нежных компенсаций расхо-
дов по оплате жилищно-
коммунальных услуг иным 
категориям граждан 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.5.1. 
Количество иных категорий гра-
ждан, получивших услуги по 
выплате ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате 
жилищно-коммунальных услуг, 
825 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

5435,0 5435,0 

2.1.6. Основное мероприятие 1.1.6. 
Предоставление гражданам 
адресных субсидий на оплату 
жилого помещения и комму-
нальных услуг 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.6.1. 
Количество граждан, получив-
ших услуги по выплате адресных 
субсидий на оплату жилья и 
коммунальных услуг, 1 450 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

10583,0 10583,0 

2.1.7. Основное мероприятие 1.1.7. 
Выплаты инвалидам компен-
саций страховых премий по 
договорам обязательного 
страхования гражданской от-
ветственности владельцев 
транспортных средств, в со-
ответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 
2002 года № 40-ФЗ «Об обя-
зательном страховании граж-
данской ответственности вла-
дельцев транспортных 
средств» 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.7.1. 
Количество инвалидов, полу-
чивших услуги по выплате ком-
пенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхо-
вания гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных 
средств, 35 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

35,0 35,0 

2.1.8. Основное мероприятие 1.1.8. 
Осуществление переданного 
полномочия Российской Фе-
дерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным на-
грудным знаком «Почетный 
донор России» 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.8.1 
Количество лиц, награжденных 
нагрудным знаком «Почетный 
донор России», получивших ус-
луги по осуществлению ежегод-
ной денежной выплаты, 
1 750 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

24416,0 24416,0 

2.1.12. Основное мероприятие 1.1.12. 
Оплата ежемесячных денеж-
ных выплат ветеранам труда, 
ветеранам военной службы 

Управление 
. социальной 

политики 

Показатель 1.1.12.1. 
Количество ветеранов труда, ве-
теранов военной службы, полу-
чивших услуги по оплате ежеме-

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

62897,0 62897,0 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
сячных денежных выплат, 
5 650 чел. 

2.1.13. Основное мероприятие 1.1.13. 
Оплата ежемесячных денеж-
ных выплат труженикам тыла 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.13.1. 
Количество тружеников тыла, 
получивших услуги по оплате 
ежемесячных денежных выплат, 
7 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

110,0 110,0 

2.1.14. Основное мероприятие 1.1.14. 
Оплата ежемесячных денеж-
ных выплат реабилитирован-
ным лицам 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1:14.1. 
Количество реабилитированных 
лиц, получивших услуги по оп-
лате ежемесячных денежных 
выплат, 56 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

664,0 659,0 

2.1.15. Основное мероприятие 1.1.15. 
Оплата ежемесячных денеж-
ных выплат лицам, признан-
ным пострадавшими от поли-
тических репрессий 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.15.1. 
Количество лиц, признанных 
пострадавшими от политических 
репрессий, получивших услуги 
по оплате ежемесячных денеж-
ных выплат, 2 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

21,0 21,0 

2.1.16. Основное мероприятие 1.1.16. 
Оплата ежемесячных денеж-
ных выплат лицам, родив-
шимся в период с 22 июня 
1923 года по 3 сентября 
1945 года (Дети войны) 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.16.1. 
Количество лиц, родившихся в 
период с 22 июня 1923 года 
по 3 сентября 1945 года (Дети 
войны), получивших услуги по 
оплате ежемесячных денежных 
выплат, 1 500 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

15948,0 15948,0 

2.1.17. Основное мероприятие 1.1.17. 
Выплата субсидий ветеранам 
боевых действий и другим 
категориям военнослужащих 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.17.1. 
Количество ветеранов боевых 
действий и других категорий 
военнослужащих, получивших 
услуги по выплате субсидий, 
130 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

433,0 433,0 

2.1.18. Основное мероприятие 1.1.18. 
Осуществление мер социаль-
ной защиты, многодетных 
семей (оплата услуг связи, 
обеспечение льготного проез-
да и приобретение школьной 
формы) 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.18.1. 
Количество многодетных семей, 
получивших услуги по выплате 
субсидий, 60 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

150,0 150,0 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2.1.19. Основное мероприятие 1.1.19. 

Осуществление мер социаль-
ной защиты многодетных се-
мей (обеспечение питанием 
льготного проезда и приобре-
тение школьной формы) 

Управление 
образования 

Показатель 1.1.19.1. 
Количество обучающихся, полу-
чивших меру социальной защиты 
многодетных семей по обеспече-
нию питанием, 1 400 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

18131,0 18131,0 Основное мероприятие 1.1.19. 
Осуществление мер социаль-
ной защиты многодетных се-
мей (обеспечение питанием 
льготного проезда и приобре-
тение школьной формы) 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.19.2. 
Количество обучающихся, полу-
чивших меру социальной защиты 
многодетных семей по обеспече-
нию льготного проезда детей, 
290 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

1414,0 1414,0 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.19.3. 
Количество обучающихся, полу-
чивших меру социальной защиты 
многодетных семей по обеспече-
нию школьной формой, 170 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

419,0 419,0 

2.1.20. Основное мероприятие 1.1.20. 
Выплата ежемесячных посо-
бий отдельным категориям 
граждан (инвалидам боевых 
действий I и II групп, а также 
членам семей военнослужа-
щих и сотрудников, погибших 
при исполнении обязанностей 
военной службы или служеб-
ных обязанностей в районах 
боевых действий; вдовам по-
гибших (умерших) ветеранов 
подразделений особого риска 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.20.1. 
Количество отдельных категорий 
граждан (инвалидов боевых дей-
ствий I и II групп, а также членов 
семей военнослужащих и со-
трудников, погибших при испол-
нении обязанностей военной 
службы или служебных обязан-
ностей в районах боевых дейст-
вий; вдов погибших (умерших) 
ветеранов подразделений особо-
го риска), получивших услуги на 
выплату ежемесячных пособий, 
20 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

230,0 230,0 

2.1.21. Основное мероприятие 1.1.21. 
Предоставление материаль-
ной и иной помощи для по-
гребения 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.21.1. 
Количество граждан, получив-
ших услуги на предоставление 
материальной и иной помощи 
для погребения, 115 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

758,0 758,0 

2.1.22. Основное мероприятие 1.1.22. 
Выплата пособий малоиму-
щим гражданам и гражданам, 
оказавшимся в тяжелой жиз-
ненной ситуации 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.22.1. 
Количество малоимущих граж-
дан и граждан, оказавшихся в 
тяжелой жизненной ситуации, 
получивших услуги на выплату 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

3187,0 3187,0 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
пособий, 250 чел. 

2.1.23. Основное мероприятие 1.1.23. 
Выплата пособий при рожде-
нии ребенка гражданам, не 
подлежащим обязательному 
социальному страхованию, на 
случай временной нетрудо-
способности и в связи с мате-
ринством 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.23.1. 
Количество граждан, не подле-
жащих обязательному социаль-
ному страхованию на случай вре-
менной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, получив-
ших меры социальной поддержки 
по выплате пособий при рожде-
нии ребенка гражданам, 125 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

1699,0 1699,0 

2.1.24. Основное мероприятие 1.1.24. 
Выплата пособий по уходу за 
ребенком до достижения им 
возраста полутора лет граж-
данам, не подлежащим обяза-
тельному социальному стра-
хованию, на случай времен-
ной нетрудоспособности и в 
связи с материнством 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.24.1. 
Количество граждан, не подле-
жащих обязательному социаль-
ному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и 
в связи с материнством, полу-
чивших меры социальной под-
держки по выплате пособий по 
уходу за ребенком до достиже-
ния им возраста полутора лет, 
410 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

27820,0 27820,0 

2.1.25. Основное мероприятие 1.1.25. 
Ежемесячная денежная вы-
плата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка 
или последующих детей до 
достижения ребенком возрас-
та трех лет 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.25.1. 
Количество граждан, получив-
ших меры социальной поддерж-
ки по ежемесячной денежной 
выплате, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достиже-
ния ребенком возраста трех лет, 
500 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

51110,0 12740,0 38370,0 

2.1.26. Основное мероприятие 1.1.26. 
Выплата ежемесячных посо-
бий гражданам, имеющим 
детей 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.26.1. 
Количество граждан, имеющих 
детей, получивших меры соци-
альной поддержки по выплате 
ежемесячного пособия, 2 650 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

26079,0 26079,0 

2.1.27. Основное мероприятия 1.1.27. 
Обеспечение равной доступ-
ности услуг общественного 
транспорта на территории 
Белгородской области для 
отдельных категорий граж-

Администрация 
Губкинского 
городского 

округа 

Показатель 1.1.27.1. 
Количество реализованных про-
ездных билетов на территории 
Губкинского городского округа, 
52 548 штук 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

4050,0 4050,0 



11 

1 2 3 4 5 6 I 7 | 8 | 9 I 10 I 11 12 1 
дан, оказание мер социальной 
поддержки, которые относят-
ся к ведению Российской Фе-
дерации и субъектов Россий-
ской Федерации 

2.1.28. Основное мероприятие 1.1.28. 
Обеспечение равной доступ-
ности услуг общественного 
транспорта на территории 
Белгородской области для 
отдельных категорий граж-
дан, оказание мер социальной 
поддержки, которые относят-
ся к ведению Российской Фе-
дерации и субъектов Россий-
ской Федерации 

Администрация 
Губкинского 
городского 

округа 

Показатель 1.1.28.1. 
Количество реализованных про-
ездных билетов на территории 
Губкинского городского округа, 
52 548 штук 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

8083,0 8083,0 2.1.28. 

Мероприятие 1.1.28.1. Пре-
доставление права приобре-
тения единого социального 
проездного билета с разовыми 
социальными проездными 
талонами 

Администрация 
Губкинского 
городского 

округа 

Показатель 1.1.28.1.1. 
Количество реализованных про-
ездных билетов на территории 
Губкинского городского округа, 
50 400 штук 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

7856,0 7856,0 

2.1.28. 

Мероприятие 1.1.28.1. Пре-
доставление права приобре-
тения единого социального 
проездного билета с разовыми 
социальными проездными 
талонами 

Администрация 
Губкинского 
городского 

округа 

Показатель 1.1.28.1.2. 
Количество пригородных мар-
шрутов с небольшой интенсив-
ностью пассажиропотока, 
16 маршрутов 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

2.1.28. 

Мероприятие 1.1.28.1. Пре-
доставление права приобре-
тения единого социального 
проездного билета с разовыми 
социальными проездными 
талонами 

Администрация 
Губкинского 
городского 

округа 

Показатель 1.1.28.1.3. 
Количество реализованных про-
ездных билетов с разовыми соци-
альными проездными талонами за 
десять процентов стоимости оп-
ределенным категориям граждан, 
2 148 штук 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

2.1.28. 

Мероприятие 1.1.28.2. Пре-
доставление бесплатного про-
езда на городских и приго-
родных маршрутах членам 
народной дружины по пре-
доставлению разовых проезд-
ных талонов для членов на-
родной дружины 

Администрация 
Губкинского 
городского 

округа 

Показатель 1.1.28.2.1. 
Количество членов народной 
дружины, получающих разовые 
проездные талоны, 57 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

227,0 227,0 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2.1.29. Основное мероприятие 1.1.29. 

Выплата пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим му-
ниципальные должности и 
должности муниципальной 
службы 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.29.1. 
Количество граждан, получив-
ших услуги по выплате пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной 
службы, 142 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

15000,0 15000,0 

2.1.30. Основное мероприятие 1.1.30. 
Предоставление ежемесячно-
го пособия Почетным граж-
данам города Губкина и Губ-
кинского района 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.30.1. 
Количество граждан, получив-
ших услуги по выплате ежеме-
сячного пособия Почетным гра-
жданам города Губкина и Губ-
кинского района, 45 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

6237,0 6237,0 

2.1.31. Основное мероприятие 1.1.31. 
Мероприятия по социальной 
поддержке некоторых катего-
рий граждан 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.31.1. 
Доля граждан, получивших меры 
социальной поддержки, в общей 
численности граждан, обратив-
шихся за получением мер соци-
альной поддержки в соответст-
вии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, 
Белгородской области, Губкин-
ского городского округа, 100,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

405,0 405,0 2.1.31. 

Мероприятие 1.1.31.1. 
Организация вручения персо-
нальных поздравлений Пре-
зидента РФ ветеранам Вели-
кой Отечественной войны 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.31.1.1. 
Количество ветеранов Великой 
Отечественной войны, которым 
вручены персональные поздрав-
ления Президента РФ, 130 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

330,0 330,0 

2.1.31. 

Мероприятие 1.1.31.2. 
Организация мероприятий по 
подготовке и проведению 
празднования годовщин По-
беды в Великой Отечествен-
ной войне 1941-1945 гг. 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.31.2.1. 
Количество ветеранов Великой 
Отечественной войны, приняв-
ших участие в мероприятиях по 
проведению празднования го-
довщин Победы в Великой Оте-
чественной войне 1941-1945гг., 
900 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

50,0 50,0 

2.1.31. 

Мероприятие 1.1.31.3. Орга-
низация мероприятий по про-
ведению Дня памяти погиб-
ших в радиационных авариях 
и катастрофах 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.31.3.1. 
Количество граждан, пострадав-
ших в результате радиационных 
катастроф, принявших участие в 
мероприятиях, 50 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

5,0 5,0 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Мероприятие 1.1.31.4. Орга-
низация мероприятий по со-
циальной поддержке инвали-
дов и ветеранов боевых дей-
ствий, а также семей военно-
служащих (сотрудников), по-
гибших в локальных военных 
конфликтах 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.31.4.1. 
Количество инвалидов и ветера-
нов боевых действий, а также 
семей военнослужащих (сотруд-
ников), погибших в локальных 
военных конфликтах, получив-
ших социальную поддержку, 
принявших участие в мероприя-
тиях, 100 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

20,0 20,0 

2.1.32. Основное мероприятие 1.1.32. 
Осуществление переданных 
полномочий по предоставле-
нию отдельных мер социаль-
ной поддержки граждан, под-
вергшихся радиации 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.32. 
Количество граждан, подверг-
шихся радиации, получивших 
пособия и компенсации, 232 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

4781,0 4781,0 

2.1.33. Основное мероприятие 1.1.33. 
Мероприятия по осуществле-
нию дополнительных мер 
социальной защиты семей, 
родивших третьего и после-
дующих детей, по предостав-
лению материнского (семей-
ного) капитала 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.33. 
Количество семей, родивших 
третьего и последующих детей, 
получивших материнский (се-
мейный) капитал, 60 семей 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

5213,0 5213,0 

2.1.37. Основное мероприятие 1.1.37. 
Компенсация отдельным ка-
тегориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ре-
монт общего имущества в 
многоквартирном доме 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.37.1. 
Количество граждан, получив-
ших компенсацию на капиталь-
ный ремонт в многоквартирном 
доме, 1 945 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

3308,0 2023,0 1285,0 

2.1.40. Основное мероприятие 1.1.40. 
Осуществление ежемесячных 
выплат на детей в возрасте 
от 3 до 7 лет включительно 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 1.1.40.1. 
Количество получателей ежеме-
сячной выплаты на ребенка в 
возрасте от 3 до 7 лет включи-
тельно, 1 450 чел. 

01.04. 
2020 

31.12. 
2020 

40717,3 9026,1 31691,2 

3.1. Подпрограмма 2 
«Социальное обслуживание 
населения» 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 2.1. 
Количество социальных услуг, 
оказанных муниципальными 
бюджетными учреждениями со-
циального обслуживания населе-
ния, 600,0 тыс. ед. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

126024,0 117676,0 638,0 7710,0 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Показатель 2.2. 
Соотношение средней заработ-
ной платы социальных работни-
ков и средней заработной платы 
в Белгородской области, 100,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

3.1.1. Основное мероприятие 2.1.1. 
Осуществление полномочий 
по обеспечению права граж-
дан на социальное обслужи-
вание 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 2.1.1.1. Количество 
социальных услуг, оказанных 
муниципальными бюджетными 
учреждениями социального об-
служивания населения, 
600,0 тыс. ед. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

126024,0 117676,0 638,0 7710,0 3.1.1. Основное мероприятие 2.1.1. 
Осуществление полномочий 
по обеспечению права граж-
дан на социальное обслужи-
вание 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 2.1.1.2. 
Уровень выполнения параметров 
доведенных муниципальных за-
даний, 90,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

3.1.1. Основное мероприятие 2.1.1. 
Осуществление полномочий 
по обеспечению права граж-
дан на социальное обслужи-
вание 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 2.1.1.3. Соотношение 
средней заработной платы соци-
альных работников и средней 
заработной платы в Белгород-
ской области, 100,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

в том числе 
Проект 2.1.1.1 
«На ступеньку выше» (Разви-
тие системы комплексного 
постинтернатного сопровож-
дения выпускников детских 
домов в Губкинском город-
ском округе) 

МБУ «Ком-
плексный центр 
социального об-
служивания на-

селения» 

Количество детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди-
телей в возрасте от 18 до 23 лет, 
получивших комплексную ин-
формационно-просветительскую 
и социально-бытовую поддержку 
в рамках системы постинтернат-
ного сопровождения комплекс-
ного центра социального обслу-
живания населения, 35 чел. 

02.03. 
2020 

21.12. 
2020 

95,0 95,0 

Проект 2.1.1.2. 
Организация работы отряда 
«Юные патриоты» на базе 
социально-реабилитацион-
ного центра для несовершен-
нолетних 

МБУ Губкинско-
го городского 
округа «Соци-

ально-
реабилитацион-
ный центр для 
несовершенно-

летних» 

На базе МБУ Губкинского го-
родского округа «Социально-
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» организо-
ван и активно работает патрио-
тический отряд «Юные патрио-
ты» с вовлечением воспитанни-
ков в деятельность отряда, 
37 чел. 

01.01. 
2020 

17.06. 
2020 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Проект 2.1.1.3. 
«Поможем! Покажем! Под-
держим!» (Внедрение в рабо-
ту МБУ «Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения» технологии со-
провождаемого проживания 
лиц, попавших в трудную 
жизненную ситуацию) 

МБУ «Ком-
плексный центр 
социального об-
служивания на-

селения» 

Предоставлена услуга в рамках 
сопровождаемого регулярного и 
периодического проживания на 
базе МБУ «Комплексный центр 
социального обслуживания насе-
ления» гражданам, попавшим в 
трудную жизненную ситуацию, 
12 чел. 

01.01. 
2020 

03.02. 
2020 

4.1. Подпрограмма 3 
«Социальная поддержка 
семьи и детей» 

Управление 
социальной 
политики; 

управление 
образования 

Показатель 3.1. 
Доля детей-сирот, детей, остав-
шихся без попечения родителей, 
в общей численности детей в 
возрасте 0-17 лет, 0,85% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

50917,7 481,0 50029,0 407,7 4.1. Подпрограмма 3 
«Социальная поддержка 
семьи и детей» 

Управление 
социальной 
политики; 

управление 
образования 

Показатель 3.2. 
Доля детей, оставшихся без по-
печения родителей, переданных 
на воспитание в семьи, в общей 
численности детей, оставшихся 
без попечения родителей, 85,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

4.1. Подпрограмма 3 
«Социальная поддержка 
семьи и детей» 

Управление 
социальной 
политики; 

управление 
образования 

Показатель 3.3. 
Доля многодетных семей, семей, 
воспитывающих детей-инвали-
дов, охваченных социально-
культурными мероприятиями, в 
общем количестве семей данных 
категорий, 61,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

4.1.1. Основное мероприятие 3.1.1. 
Организация своевременного 
и в полном объеме предостав-
ления мер социальной под-
держки и государственных 
социальных гарантий семьям, 
воспитывающих детей-сирот 
и детей, оставшихся без попе-
чения родителей 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 3.1.1.1. 
Доля детей-сирот, детей, остав-
шихся без попечения родителей, 
в общей численности детей в 
возрасте 0-17 лет, 0,85% • 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

20984,7 20577,0 407,7 4.1.1. Основное мероприятие 3.1.1. 
Организация своевременного 
и в полном объеме предостав-
ления мер социальной под-
держки и государственных 
социальных гарантий семьям, 
воспитывающих детей-сирот 
и детей, оставшихся без попе-
чения родителей 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 3.1.1.2. 
Доля детей, оставшихся без по-
печения родителей, переданных 
на воспитание в семьи, в общей 
численности детей, оставшихся 
без попечения родителей, 85,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

4.1.1. 

Мероприятие 3.1.1.1. 
Выплата единовременного 

Управление 
социальной 

Показатель 3.1.1.1.1. 
Количество граждан, получаю-

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

407,7 - - 407,7 -



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
пособия при всех формах уст-
ройства детей, лишенных ро-
дительского попечения, в се-
мью 

политики щих меры социальной поддерж-
ки по выплате единовременного 
пособия при всех формах уст-
ройства детей, лишенных роди-
тельского попечения, в семью, 
15 чел. 

Мероприятие 3.1.1.2. 
Осуществление мер социаль-
ной защиты граждан, являю-
щихся усыновителями 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 3.1.1.2.1. 
Количество граждан, являющих-
ся усыновителями, получивших 
меры социальной поддержки, 
45 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

6246,0 6246,0 

Мероприятие 3.1.1.3. 
Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, при-
читающееся приемному роди-
телю 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 3.1.1.3.1. 
Количество граждан, получаю-
щих меры социальной поддерж-
ки на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю, 
120 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

13861,0 13861,0 

Мероприятие 3.1.1.4. 
Социальная поддержка детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в части 
оплаты за содержание жилых 
помещений, закрепленных за 
детьми-сиротами, и капиталь-
ный ремонт 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 3.1.1.4.1. 
Количество детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди-
телей, получающих меры соци-
альной поддержки в части опла-
ты за содержание жилых поме-
щений, закрепленных за детьми-
сиротами, и капитальный ремонт, 
35 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

470,0 470,0 

4.2.1. Основное мероприятие 3.2.1. 
Выплата компенсации части 
родительской платы за при-
смотр и уход за детьми в об-
разовательных организациях, 
реализующих основную об-
щеобразовательную програм-
му дошкольного образования 

Управление 
образования 

Показатель 3.2.1.1. 
Количество граждан, получив-
ших услугу по выплате компен-
сации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих основную общеоб-
разовательную программу до-
школьного образования, 
4 875 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

29452,0 29452,0 

4.3.1. Основное мероприятие 3.3.1. 
Организация и проведение 
социально-культурных меро-

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 3.3.1.1. 
Доля многодетных семей, семей, 
воспитывающих детей-инвали-

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

481,0 481,0 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
приятий для многодетных 
семей и семей, воспитываю-
щих детей-инвалидов 

дов, охваченных социально-
культурными мероприятиями, в 
общем количестве семей данных 
категорий, 61,0% 

Мероприятие 3.3.1.1. 
Организация и проведение 
акции «Крепка семья - крепка 
Россия» 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 3.3.1.1.1. 
Количество семей, принявших 
участие в акции «Крепка семья 
крепки Россия» в качестве участ-
ников, участников/зрителей, 
5/95 (семей) 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

245,0 245,0 

Мероприятие 3.3.1.2. 
Выплата денежной премии 
матерям, награжденным ме-
далью «За материнские заслу-
ги» (в соответствии с Поло-
жением о медали «За мате-
ринские заслуги», утвержден-
ным решением Губкинского 
территориального Совета де-
путатов от 29 июня 2007 года 
№2) 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 3.3.1.2.1. 
Количество женщин, получив-
ших денежную премию при на-
граждении медалью «За мате-
ринские заслуги», 6 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

120,0 120,0 

Мероприятие 3.3.1.3. 
Участие в проведении меро-
приятий, посвященных Дню 
матери 

Управление, 
социальной 
политики 

Показатель 3.3.1.3.1. 
Количество семей, принявших 
участие в проведении мероприя-
тий, посвященных Дню матери, 
400 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

30,0 30,0 

Мероприятие 3.3.1.4. 
Участие в проведении меро-
приятий, посвященных Дню 
семьи 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 3.3.1.4.1. 
Количество семей, принявших 
участие в проведении мероприя-
тий, посвященных Дню семьи, 
110чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

10,0 10,0 

Мероприятие 3.3.1.5. 
Реализация социального про-
екта 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 3.3.1.5.1. 
Количество реализованных про-
ектов, 2 ед. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

76,0 76,0 

в том числе 
Проект 3.3.1.5.1 
«Центр «Доверие» (Развитие 
практики семейно-ориенти-
рованной поддержки в Губ-
кинском городском округе) 

МБУ Губкинско-
го городского 
округа «Соци-

ально-
реабилитацион-

Количество детей и взрослых, не 
состоящих на профилактическом 
учете в субъектах системы про-
филактики, проживающих в Губ-
кинском городском округе, по-

02.03. 
2020 

25.12. 
2020 

16,0 16,0 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
ный центр для 
несовершенно-

летних» 

лучивших комплексную инфор-
мационно-просветительскую и 
психолого-педагогическую по-
мощь на базе Центра «Доверие», 
300 чел. 

Проект 3.3.1.5.2 «Взять и по-
любить» (Пропаганда и раз-
витие семейных форм устрой-
ства детей-сирот и детей ос-
тавшихся без попечения ро-
дителей) 

Управление 
социальной 
политики 

Передано на воспитание в заме-
щающие семьи дети-сироты и 
дети, оставшиеся без попечения 
родителей, 8 чел. 

15.06. 
2020 

31.12. 
2020 

30,0 30,0 

Проект 3.3.1.5.3 
«Время многодетных» (По-
вышение статуса многодет-
ных семей в Губкинском го-
родском округе) 

Управление 
социальной 
политики 

Количество жителей Губкинско-
го городского округа, охвачен-
ных мероприятиями, направлен-
ными на формирование позитив-
ного образа многодетных семей, 
5000 чел. 

20.05. 
2020 

10.12. 
2020 

30,0 30,0 

5.1. Подпрограмма 4 
«Доступная среда для инва-
лидов и маломобильных 
групп населения» 

Управление 
социальной 
политики; 

управление 
образования; 
управление 

культуры; отдел 
физической 
культуры и 

спорта; управле-
ние жилищно-
коммунального 

комплекса и сис-
тем жизнеобес-

печения 

Показатель 4.1. 
Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедея-
тельности инвалидов и других 
маломобильных групп населе-
ния, 3 ед. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

6062,1 4775,0 388,4 898,7 5.1. Подпрограмма 4 
«Доступная среда для инва-
лидов и маломобильных 
групп населения» 

Управление 
социальной 
политики; 

управление 
образования; 
управление 

культуры; отдел 
физической 
культуры и 

спорта; управле-
ние жилищно-
коммунального 

комплекса и сис-
тем жизнеобес-

печения 

Показатель 4.2. 
Доля инвалидов, прошедших 
социально-культурную и соци-
ально-средовую реабилитацию, в 
общем количестве инвалидов, 
63,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

5.1.1. Основное мероприятие 4.1.1. 
Повышение уровня доступно-
сти приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных 
групп населения 

Управление со-
циальной поли-
тики; управле-

ние образования; 
управление 
культуры; 

управление жи-
лищно-

коммунального 

Показатель 4.1.1.1. 
Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедея-
тельности инвалидов и других 
маломобильных групп населе-
ния, 3 ед. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

1889,1 602,0 388,4 898,7 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
комплекса и сис-
тем жизнеобес-

печения 
Мероприятие 4.1.1.1. 
Повышение уровня доступно-
сти жизнедеятельности инва-
лидов и других маломобиль-
ных групп населения 

Управление об-
разования 

Показатель 4.1.1.1. 
Количество зданий и сооруже-
ний, объектов инженерной ин-
фраструктуры, оборудованных с 
учетом потребностей инвалидов, 
1 ед. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

1197,6 60,0 238,9 898,7 

5.1.2. Мероприятие 4.1.1.2. 
Оснащение светофорных объ-
ектов видеозвуковой сигнали-
зацией 

Управление 
жилищно-

коммунального 
комплекса и 

систем жизне-
обеспечения 

Показатель 4.1.1.2.1. Количество 
светофорных объектов, оборудо-
ванных видеозвуковой сигнали-
зацией, 1 ед. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

525,0 525,0 

5.1.3. Мероприятие 4.1.1.5. Обеспе-
чение доступности муници-
пальных учреждений культу-
ры 

Управление 
культуры 

Показатель 4.1.1.5.1. 
Количество учреждений культу-
ры, оборудованных с учетом 
нужд инвалидов, 1 ед. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

166,5 17,0 149,5 

5.2.1. Основное мероприятие 4.2.1. 
Повышение доступности и 
качества реабилитационных 
услуг для инвалидов 

Управление 
социальной 
политики; 

управление 
образования; 
управление 

культуры; отдел 
физической 
культуры и 

спорта 

Показатель 4.2.1.1 
Доля инвалидов, прошедших 
социально-культурную и соци-
ально-средовую реабилитацию, в 
общем количестве инвалидов, 
63,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

542,0 542,0 

Мероприятие 4.2.1.1. Органи-
зация работы пункта проката 
средств реабилитации для 
граждан, постоянно дейст-
вующей фотовыставки «Пре-
одоление» и экскурсий для 
инвалидов 

Управление со-
циальной поли-

тики; МБУ 
«Комплексный 
центр социаль-

ного обслужива-
ния населения» 

Показатель 4.2.1.1.1. 
Количество инвалидов, полу-
чивших технические средства 
реабилитации, 95 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

54,0 54,0 

Мероприятие 4.2.1.2. Приоб-
ретение тифлотехнических 
средств, персональных ком-
пьютеров с адаптированными 

Управление 
культуры 

Показатель 4.2.1.2.1. 
Количество инвалидов, охвачен-
ных культурно-досуговыми ус-
лугами, 100,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
программами для муници-
пальных библиотек; музы-
кальных инструментов для 
работы коллективов самодея-
тельности; специнвентаря для 
участников клуба «Точка 
опоры» 
Мероприятие 4.2.1.3. Приоб-
ретение медицинского диаг-
ностического и коррекцион-
ного оборудования для детей-
инвалидов в общеобразова-
тельные организации Губкин-
ского городского округа 

Управление 
образования 

Показатель 4.2.1.3.1. 
Охват детей-инвалидов, нуждаю-
щихся в реабилитации с помощью 
медицинского диагностического и 
коррекционного оборудования, 
100,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

Мероприятие 4.2.1.4. Прове-
дение спартакиады Губкин-
ского городского округа по 
доступным для инвалидов ви-
дам спорта, обеспечение уча-
стия инвалидов в областных 
спортивных мероприятиях 

Отдел физиче-
ской культуры и 

спорта 

Показатель 4.2.1.4.1. 
Количество инвалидов, приняв-
ших участие в проведении спар-
такиады по доступным для инва-
лидов видам спорта, 100 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

30,0 30,0 

Мероприятие 4.2.1.5. Компен-
сация расходов МБУ ДС 
«Кристалл», понесенных от 
предоставления льготного 
абонемента в плавательный 
бассейн «Дельфин» инвали-
дам с нарушениями опорно-
двигательного аппарата 

Отдел физиче-
ской культуры и 

спорта 

Показатель 4.2.1.5.1. 
Количество инвалидов с наруше-
ниями опорно-двигательного 
аппарата, посещающих плава-
тельный бассейн «Дельфин» по 
льготному абонементу, 260 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

273,0 273,0 

Мероприятие 4.2.1.6. Органи-
зация оздоровительных заня-
тий по авторской программе в 
плавательном бассейне 
«Дельфин» для школьников с 
особенностями физического 
развития 

Отдел физиче-
ской культуры и 

спорта 

Показатель 4.2.1.6.1. 
Количество школьников с осо-
бенностями физического разви-
тия, участвующих в занятиях по 
авторской программе в плава-
тельном бассейне «Дельфин», 
160 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

145,0 145,0 

Мероприятие 4.2.1.8. Органи-
зация и проведение фестива-
лей, конкурсов и мероприятий 
для инвалидов и детей-
инвалидов 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 4.2.1.8.1. 
Количество инвалидов, приняв-
ших участие в фестивалях и кон-
курсах, 700 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

40,0 40,0 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
5.3.1. Основное мероприятие 4.3.1. 

Мероприятия по поддержке 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 4.3.1.1. 
Количество социально ориенти-
рованных некоммерческих орга-
низаций, получивших субсидию 
из средств бюджета городского 
округа, 12 ед. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

3631,0 3631,0 

6.1. Подпрограмма 5 
«Обеспечение жильем от-
дельных категорий граж-
дан» 

Администрация 
Губкинского 
городского 

округа, 
комитет по 
управлению 

муниципальной 
собственностью 

Показатель 5.1. 
Количество построенного или 
приобретенного на вторичном 
рынке жилья, 18 ед. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

38277,5 33235,3 5042,2 

Управление 
социальной 
политики; 

управление 
жилищно-

коммунального 
комплекса и 

систем жизне-
обеспечения 

Показатель 5.2. 
Количество граждан, получив-
ших субсидию на возмещение 
части затрат на уплату процентов 
за пользование жилищным (ипо-
течным) кредитом (займом), по-
лученным в кредитных или иных 
организациях, 60 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

6.1.1. Основное мероприятие 5.1.1. 
Предоставление жилых по-
мещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 

Комитет по 
управлению 

муниципальной 
собственностью 

Показатель 5.1.1.1. 
Количество построенного или 
приобретенного на вторичном 
рынке жилья для обеспечения 
жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без по-
печения родителей, и лиц из их 
числа, 13 ед. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

19699,3 19699,3 

Основное 
мероприятие 5.1.3. 
Обеспечение жильем отдель-
ных категорий граждан, уста-
новленных федеральными 

Администрация 
Губкинского 
городского 

округа 

Показатель 5.1.3.1. 
Количество граждан, получив-
ших меру социальной поддержки 
(безвозмездную субсидию), ус-
тановленную федеральными за-

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

5042,2 5042,2 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветера-
нах» и от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной за-
щите инвалидов в РФ» 

конами от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах» и 
от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвали-
дов в РФ», 5 чел. 

Основное 
мероприятие 5.2.1. 
Оказание государственной 
(областной) поддержки в 
приобретении жилья с помо-
щью жилищных (ипотечных) 
кредитов (займов) отдельным 
категориям граждан 
до 2025 года 

Управление 
социальной 
политики; 

управление 
жилищно-

коммунального 
комплекса и 

систем жизне-
обеспечения 

Показатель 5.2.1.1. 
Количество граждан, получив-
ших субсидию на возмещение 
части затрат на уплату процентов 
за пользование жилищным (ипо-
течным) кредитом (займом), по-
лученным в кредитных или иных 
организациях, 60 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

13536,0 13536,0 

7. Подпрограмма 6 
«Обеспечение реализации 
муниципальной програм-
мы» 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 6.1. 
Обеспечение ежегодного уровня 
достижения показателей муни-
ципальной программы, 95,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

19579,2 916,0 18663,2 

7.1.1. Основное мероприятие 6.1.1. 
Организация предоставления 
отдельных мер социальной 
защиты населения 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 6.1.1.1. 
Уровень ежегодного достижения 
показателей муниципальной про-
граммы, 95,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

12918,0 12918,0 7.1.1. 

Основное 
мероприятие 6 Л .2.1. 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомст-
венных учреждений (органи-
заций), в том числе предос-
тавление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 6.1.2.1. 
Уровень достижения обеспече-
ния деятельности подведомст-
венных учреждений, 100,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

916,0 916,0 

7.1.2. Основное мероприятие 6.2.1. 
Осуществление деятельности 
по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолет-
них и лиц, из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 6.2.1.1. 
Уровень достижения 
показателей подпрограммы 3 
муниципальной программы, 
95,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

2071,0 2071,0 

7.1.3. Основное мероприятие 6.3.1. 
Осуществление деятельности 

Управление 
социальной 

Показатель 6.3.1.1. 
Доля граждан, устроенных под 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

1321,0 - 1321,0 - -



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолет-
них лиц 

политики опеку, от общего числа граждан, 
100,0% 

7.1.4. Основное мероприятие 6.4.1. 
Организация предоставления 
ежемесячных денежных ком-
пенсаций расходов по оплате 
жилищно-коммунальных 
услуг 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 6.4.1.1. 
Доля граждан, получающих еже-
месячные денежные компенса-
ции расходов по оплате жилищ-
но-коммунальных услуг, от об-
щей численности граждан, обра-
тившихся за получением ежеме-
сячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг, 100,0% 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

2349,0 2349,0 

7.1.5. Основное мероприятие 6.5.1. 
Организация предоставления 
социального пособия на по-
гребение 

Управление 
социальной 
политики 

Показатель 6.5.1.1. 
Количество граждан, получив-
ших услуги по предоставлению 
материальной помощи для по-
гребения, 115 чел. 

01.01. 
2020 

31.12. 
2020 

4,2 4,2 


